
Grant od Google.org umožní Startupboxu podporovat
začínající podnikatele prostřednictvím umělé inteligence

Praha, 28. listopadu 2023: StartupBox z.s., zaměřený na podporu začínajících
podnikatelů a startupistů, získal grant v rámci grantové výzvy Google.org Impact
Challenge: Tech for Social Good. Stal se tak jedním z 5 projektů, kteří si mezi
sebou rozdělí 2 miliony eur (téměř 50 milionů korun). Historicky se jedná již o
druhou podporu ze strany Google.org. Technickým partnerem projektu je česká
vývojářská společnost Applifting.

Startupbox dlouhodobě poskytuje podporu začínajících podnikatelů, zejména v
menších městech, kde není dostatek kvalitní podpory, jelikož se většina akcelerátorů a
inkubátorů centralizuje spíše do velkých měst. Podle údajů společnosti však přibližně
60 % startupů vzniká právě mimo velká města. Tento cíl zůstává i v rámci nového
projektu, který získal podporu od Google.org, neziskové odnože společnosti Google.
Snahou bude stále posílení inkluzivity a poskytování podpory začínajícím podnikatelům
v oblastech s omezenými zdroji a možnostmi, tentokrát prostřednictvím umělé
inteligence.

„Budovat firmu v metropolích je do značné míry jednodušší, než v regionech. Founder
má na dosah ruky mnoho dalších podnikatelů a programů, kteří mu mohou předávat
zkušenosti a pomáhat rozjet podnikání. Podnikatelé z menších měst nebo venkova jsou
oproti tomu ve výrazně obtížnější situaci a právě těmto lidem chceme s naším AI
mentorem pomoci rozjet jejich vysněný projekt,” vysvětluje Petr Mandík, spoluzakladatel
StartupBoxu.

Online inkubátor, podporovaný chatbotem poháněným umělou inteligencí, bude
asistovat při ověřování podnikatelských konceptů a poskytovat relevantní vzdělávací
obsah. Bude sloužit jako rozcestník k obsahu, který pokrývá aspekty důležité pro
úspěšný start podnikání, jako je definování organizační vize, porozumění zákazníkům,
orientace na konkurenčních trzích, zdokonalování hodnotové nabídky a dosažení
souladu s trhem. To vše ve výsledku povede k validaci samotného nápadu - tedy
ověření, že nápad dává obchodně smysl a má cenu se mu dále věnovat a rozvíjet ho.

Chatbot umožní konverzační formou analyzovat situaci, ve které se projekt nachází a
identifikovat jeho priority pro další posun vpřed. Na základě toho pak doporučují obsah,
který pomůže startupistovi s dalšími kroky.

https://www.startupbox.cz/


Technickým partnerem projektu bude Applifting, česká vývojářská společnost, která od
roku 2014 pomáhá firmám inovovat, realizovat jejich nápady a vytvářet úspěšné digitální
produkty. Vedle technické podpory vítězného projektu, ať už na straně back-endu či
front-endu, se budou podílet také na definování celkové podoby rozhraní a na
konkrétním modelu rozhodování a cestách, kudy AI uživatele nasměruje.

Podobných spoluprací má za sebou Applifting již nespočet, na české startupové scéně
se totiž angažuje velkou měrou. Pomáhá rozvíjet organizováním řady eventů,
programátorského bootcampu, nebo například inkubátoru Fintech Booster, který
pomáhá mladým fintechovým projektům. Mimo to, ve svých kancelářích nabízí také
sdílené coworkingové prostory, čímž přímo pod svou střechou pomáhá společnostem
budovat network českých startupistů.

„Také jsme naší, dnes již desetiletou, cestu začínali v garáži. Víme, jak složité to je, a
právě proto se na tento projekt ve spolupráci Google.org a StartupuBoxem těšíme.
Budovat digitální produkt s využitím AI je naše parketa," uzavírá Vratislav Kalenda,
spoluzakladatel a CEO Appliftingu.

Grantová výzva Google.org Impact Challenge: Tech for Social Good byla
představena v České republice loni na podzim v rámci českého předsednictví EU. Výběr
projektů probíhal několik měsíců a do expertního panelu se zapojili přední odborníci z
oblasti technologií, veřejné správy a podnikání, např. Tania le Moigne, ředitelka české a
slovenské pobočky společnosti Google, Jaromír Novák, partner pro vztahy s veřejnou
správou v CZNIC a NIX.CZ, Jan Míča, digitální lídr ze Zastoupení Evropské komise v ČR,
nebo Dita Formánková, zakladatelka Czechitas.

Více o StartupBoxu

StartupBox je nezisková digitální platforma, která si klade za cíl pomoci řešit problém
českého startupového ekosystému a posílení vzniku nových startupů a podnikatelů v
ČR. Jde o edukační platformu s důrazem na validaci nápadů, která díky obsahu od
zkušených podnikatelů provádí začínající podnikatele krok za krokem. Na této platformě
je již přes 2500 uživatelů a každý měsíc se jich přidává 150 nových. StartupBox také
pořádá Validation Challenge, která umožňuje skupinový mentoring a pomáhá s
rozjezdem a edukací nových startupistů. Dále se koná velké Validation Contesty,
startupové offline soutěže, kde early-stage startupy prezentují validace svých nápadů a
získávají zpětnou vazbu od investorů.

https://www.startupbox.cz/

